各位
2012 年 9 月 20 日

SBI ファーマ株式会社

新任執行役員の就任に関するお知らせ

SBI ホールディングス株式会社の子会社で 5-アミノレブリン酸（ALA）を利用した化粧品、健康食品、

医薬品の研究・開発等を行っている SBI ファーマ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員

CEO：北尾 吉孝、以下「当社」）は、本日付での新任執行役員の就任につき、以下の通り決定しま

したのでお知らせいたします。

記

1. 新任執行役員の氏名
 今村 恭子（いまむら きょうこ）

2. 新任執行役員の経歴

1982 年熊本大医学部卒。慈恵医大整形外科助手を経て、86 年米ハーバード大留学。90 年

慈恵医大にて医学博士号（臨床薬理）。92年英ロンドン大留学、PhD（アウトカムズ・リサーチ）。

2005 年よりヤンセンファーマ（株）メディカルアフェアーズ部部長、10 年より同社サイエンティ

フィック・リレーションズ・オフィサー。一方で一般財団法人日本製薬医学会理事長や一般社

団法人 ACRP－Japan 理事を務め、日本での臨床試験の普及に向けた専門医師の育成

や国際共同臨床試験に携わる担当者の教育研修等に長年取り組んでいる。

当社では、今村氏が持つ臨床試験における豊富な知見と経験、人脈を用いて、今後の事業拡大

に寄与してくれるものと期待しております。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ファーマ株式会社 経営企画部 03-6229-0095